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Art. 35. Wart. 8 ust. 1 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznic twie karno-administracyjnym 
(Dz. U. 7; 1959 r. Nr 15, poz. 79) wprow adza się następując e 

zmiany: 

1) wyrazy: "wart. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 1956 r. 
o zwalczan iu alkoholizmu (Dz. U. Nr 12, poz. 62)" zastę ­

puje się wyrazami: "wart. 27 ustawy z dnia 10 grudn ia 
1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434),'; 

2) skreśla się wyrazy: "wart. 21 ustawy z dnia 7 paździer­
nika 1921 r. o przepisach porządkowych na dronach pu­
blicznych (Dz. U. Nr 89, poz. 656 z późniejszymi zmiana­
mi) w przypadkach naruszenia przepisów wydanych na 

.L pods tawie art. 5 te j ustawy, a dotyczących zakazu pro­
iii wadzenia pojazdu mechanicznego w stan;e n ie trzeźwym" . 

Art. 36. § 1. Traci moc ustawa z dnia 27 kwielnia 1956 r. 
o z walczan iu alkoholizmu (Dz. U. Nr .12, poz. 62). 

§ 2. Do czasu wydania przepisów wykonawczych na 
p odstawie niniejszej ustawy obowiązują przepisy do tychcza­
sowe, o ile nie pozostają w sprzecznoś ci z przepisami tej 
ustawy. 

Art. 37. Ustawa wchodzi w ży c ie z dniem ogłoszenia . 

Przewodniczący Rady Par'lstwa: A.. Zawadzki 
Sekretarz RQ.dy Pailstwa: J. HOIOdi?cld 
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USTAWA 

z dnia 10 grudnia 1959 r. 

o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji. 

Art. 1. l. Rzemie~lnikom, wykonującym niektóre rodzaje 
( specjalności ) rzemiosł i zam i€szkującym oraz pJowadzącym 
zakłady rzemieślnicze na obszClfach n iek tórych . powiatów 
i województw (ust. 2), przysługują ulgi podatkowe na wary n­
k ach określonych w ustawie, jeżeli rzemi eślnicy ci w okre­
s ie do dnia 31 grudnia 1962 r. na tych obszarach wykonają 
następuj ące inwestycje: 

1) wybudują , odbudują lub rozbudują budynki albo cz ęś ci 
b udynków na potrzeby własnych zakładów rzemieślni­

czych, 
2) nabędą i zainstalują we własnych zakładach rzemi eś l n i­

czych nowe maszyny bądź urządzenia , naleźące do środ­

ków tr,walych, 
3) \'tybudu ją, odbudują lub rozbudują budynki lub części 

budynków na własne cele mieszk alne, 
4) p.rzeprowadzą kapitalne remonty ś rodków trwałych, o któ­

rych mowa w pkt 1-2, 
5) przeprowadzą kapitalne remonty własnych budynków 

mieszka ln ych. 
2. Rodzaj e ( specjalności) rzemiosł oraz obszary, o któ­

rych mowa w ust. 1, okreśii Rada Ministrów w drodze roz­
porządzema ; w rozporządzeniu tym Rada Ministrów ruoze 
upoważnić Ministra Finansów do wprowadzania w drodze 
rozporządz eni a zmian w porozumieniu z Przewodniczącym 

Komitetu Drobnej Wytwórczości w rodzajach (specjalno­
ściach) rzemios ł objętych ulgami. 

3. Ulgi z tytułu inwestycji wymienionych w ust. . l przy­
sługują także rzemieślnikom wykonującym rodzaje (specj a l­
ności) rzemiosł objęte ulgami, którzy w okresie do dnia 
31 grudnia 1952 r. przeniosą się z innych obszarów Pallstwa 
na stały pobyt na obszary objęte ulgami i przeniosą tam 
swoje zakłady rzemieślnicze prowadzone w miejscu doty ch­
czasowego stałego pobytu. \IV tych przypadkach ulgi doty­
cz ą nakładów inwestycyjnych poniesionych w pierwszych 
dwóch latach wykonywania rzemiosła na obszarach objętych 
ulgami. 

4. Ulgi," o których mowa w ust. l, przysługują VI przy­
padkach, g dy sumy wydatkowane na inwestycje przekroczą 
10.000 zł. 

5. Za rzemieślników uważa się osoby, które wykonują 
nemiosło n a pods ta wie uprawnień prze widzianych w obowią­
zujących przepi sa ch. 

6. Rada Ministrów moźe w drodze rozporządzeń roz­
ciągać przepisy niniejszej ustawy na inn~ grupy podatników, 

Art. 2; 1. Rzemieślnikom , o k tórych mowa wart. l, 
przysługuje prawo potrącenia 30l/in su m wydatkow a nych nd 

inwes tycje od kwoty pocl cltk udochodo wego, kVlO ty zryczdr­
towanego padatku o brotowego i dochodow ego lub opłaty za 

. k artę podatkową us ta lonych za !c;k podatkow y, w któ rym 
uko-óczone zosta ly inwestycj e. J eż eii ro czn y obrót rz emi eś l­
n ika ;,oj roku podatkowym, w któ rym ukoticzył ' inwesty cje, 
p rzekroczył 660.000 zł, potrą ceniu p odlega 20:1/0 sum wy dat­
kowan ych na inwestycje . 

2. Prezydia wojew ódzkic h rad n arodowych mOCJą na 
obszurze w oje wódz lwa lub jego cZf;ści , z wyj ątkiem rnia .~ t 

o li czb ie rni eszk a:'!có w ponad 25.000, powi C; kszyć: ulgi poda l-
. kowe w stosur.k u do rzem i eś l ników wy k onujący c h n iektóre 
rodzaje (specjctlnoś c i) rzemio sł spośród Obj ętych ulgaI11i -­
do 50°/0 sum ""y cl il tkowanych na in 'Weó.tycje , a j e ś li chodzi 
o rzemieślników , którzy w rok u pocl.1 tkow ym, w k tórym 
ukoóczone zostaly inwestycje, o Sl ą ~Jnęli obró t przekracżaj'l­
cy 660.000 zł - do 401l /o su m wydatkowanych na inwes·tycje. 

3. VV razie niemoźności potrącenia w roku podatkowy m, 
G którym mowa w ust. 1, cale j kwo ty podlegającej potrąc~­
niu, potrącen i a . reszty kw oty dokonuje się w nastf; pnych 
dwóch ł atach podatkowych. 

4. Łączna suma potrąceń nie . może przekroczyć sumy 
podatku ustalonego za okles trzech lat. 

Art. 3. Przy ustalaniu ulg do sum wydatkowanych na · 
inwestyCje nie wlicza się sum uzyskanych z pożyczek ban­
kowych. 

Ali. 4. 1. Rzemieślnicy podlegaj ący opodatkowanłupo­

datkiem wyrównawczym, j eżeli osiągają wyłącznie de chocty 
w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym lub os i ąga­

ją przychody w rozumieniu przepisów o podatku od wyna­
gIOdzeń, a ponadto dochody w rozumieniu przerisów o po­
datku dochodowym przekraczające w roku podatkowym kwo­
tę 24.000 zł i przysługują im na mocy niniejszej ustawyuląl 
w podatku dochodowym z tytułu inwesty cji, nie mogą ko­
rzystać z tego samego tytulu z ulg IV podatku wyrównaw­
czym. Przy obliczeniu podatku wyrównawczego za podstawę 
ob licze nia przy jmuje się sumę dachodów w rozumieniu pne­
pisów o podatku dochodowy m po potrąceniu przypadającego 
od tej sumy podatku dochodowego. 

2. Rzemieślnicy podlegaj ący opoda tkowaniu podatk iem 
wyrównawczym, j e ż eli osiąg aj ą przychody w rozumieniu 
p rzepisów o podatku od wynt\grodzeó , a ponadto dochody 
w rozumieniu przepisów o podatku dochodov:ym nie prze-
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kraczające w roku podcitkowym kwoty 24.000 zł i przyslti­
gu ją im na mocy niniejsze j us luw y ulgi w podatku dochodo­
wym z tytułu inwestycji, mOGą korzystać , wedhfcj v;' l asne~Jo 
wyboru, albo z u lg w pod atku dochodowym, <l ii)o z ulU w 
podatk u wyróv{nawczym. V,' _ p rzypadku skorzystania z u lg 
w pod atku dochodowym przy obliczaniu podatk u wyrów­
n awczego naleiy stosować zasadę ,.v yrazoJ1ą w o~ ta tnim zdd­
n iu ust. l. 

Art. 5. M inister Finansów w porozumieniu z Prze wOll­
ni czącym Komite tu Dwbnej Wytw0rczości w drodze rozpo­
rządzenia : 

1) u s tali, jakie urządzen ia zakładów rzemi eślniczych uważa 
się za ś rodki trv\' ale, 

2) ok reśli, w j<lkich prz ypClclk ach remonty środków określo­
nych w mt. 1 uważa się za remonty kapitalne; ok!eślenie 

remontów kapitalnych budynków mi eszkalnych nash:­
puje p OllaLl to w porozumieniu z Ministrem GospoJarki 
Kom unalnej, 

3) ustal i warunki i tryb nabywania nowych maszyn i urzą­
dzeó uzasadni a j ące korzystanie z ulg, 

4) określi przypildki, w których nabycie używanych maszyn: 
bądź Ulządzeó albo złożony ch z części u żywanych uwa .. 
za s i ę za nabycie nowych maszyn bądż Ul ządzeó, 

5) ustali tryb postępowania przy stosowarriu ulg. 

Art. 6. Ustawa wchodzi w życie z d niem ogłoszenia 

stosuje SIę poczynając od r.oku podatkowego 1960. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Paóstwa: J. Horoc/eclii 
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USTAWA 

zelnia 10 grudnia 1959 r. 

o Służbie Więziennej. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

Ar t. 1. Służba Więzienna jest powolana do spelniania 
zadań w zakresie wykonywania kar pozbawienia woJnosd 
i .postanowiell o tymczasow'ym aresztowaniu. 

Art. 2. 1. Słu żba Więzienna jest formacją jednolitą, 

uzbrojoną i umundurowaną . 

2. Wzory umundurowania funkcjonnriuszów Sl użby \oVię­

ziennej określa Minister Spra wiedliwości. 

Art. 3. 1. Stosunek służby funkcjonariuszów SJLlżby vVię­
zi Einnej, zwanych dalej funkcjonariuszami, powstaje przez 
mi·anowilnie. 

2. Mianowanie może być unieważnione w razie nieobję­

cia służby bez usp rawiedliwionej przyczyny w ci ąg u dni 
czternastu od dnia doręczenia mianowania. 

3. Czas słuiby liczy się od dnia rzeczywistego jej obję­

da. 
Arf. -t. 1. Mianowanie fLlnkcjon m iusza nil stępuje na 

okres służby przygotowawczej, który tr wa 2 lilta; po upły­
wie tego okresu funk cjonariu sz zoslaje mianowany na stał e. 

2. Okres służby przygotowawczej ma na ceiu przygoto­
wanie i wyszkolenie kandydata oraz sprawdzenie jego przy­
datności do służby więz i ennej. 

3. Minister Sprawiedliwości lub upoważniony przez n ie­
go przelożony może- VI przypadkach u:z.asildnionych szczegl'i l­
nymi kwalifikacjami funkcjonarIUsza skrÓCIĆ okres sJu1.by 
przygotowawczej, o którym mowa Vi ust. 2, a nawet zwolnić 
fu~kcjonariusza od oclbywania tej słu ż by. 

4. Jeżeli funkcjonariusz otrzymał ujemną opinię slużbo­

'wą, Minister Sprawiedliwośc i może mu przedłużyć okres służ­

by· przygotowawczej, nie dłużej jednak niż o jeden rok . 
5. Do funkcjonmiuszów mianowanych na okres służby 

p rzygotowawczej stosuje się przepisy dotyczące fLmkcj onariu­
'SZ0W mi anowanych IW stale, jeżeli ustawa nie stanowi ina­
czej. 

Art. 5. 1. Funkcj ona riuszem może być mianowany oby­
watel polski o niesk azitelnej przesz łoś ci, posiadający odpo­
wiFdnie wykształcenie oraz określony stan zdrowia i odpo­
wiednie warunki fizyczne. 

2. Mianowanie może nastąpić po odbyciu p rzez kilncly­
data zasad ni czej służby ':łOjskowej albo po przeniesieniu go 

do rezerwy bez odbycia tej służby lub po zwolnieniu od po .. 
wszechnego obowiązku wojskowego. 

. Arf. 6. 1. Na stanowiska służbowe funkcjonariuszów 
mianuje i przenosi oraz zwalnia z tych stilnowisk Minister 

. Sprawiedliwości lub upoważnieni przez niego przełożeni. 

2. Minister Sprawiedliwoki określi stanowiska , na któ .. 
re mogą być przyjmowani na zasadach ogólnych pracownicy 
II je będący funkcjonariuszami. 

Art. 7. Funkcjonariusze przerl objęciem służby sklarla;i\ 
ślubowanie welllllg roty obowiązującej pracowników pa.il~· 
stwowych; ślubowanie odbiera przełożony. 

Art. 8. 1. Funkcjonariusze podlegają slużbmvemu opt"! 
niow i'lD iu. 

2. Funkcjonariusz ma prawo zaznajomienia się z wyda"! 
n<). o nim opinią słllżbową. Może on w terminie 14 dni od 
zclznajomiel11a si ę z nią wnieść odwołanie. 

3. Zasad y i sposób op iniowania funkcjonariuszów, ZAzna..; 
jamiania ich z opinią , tryb wnoszenia odwolań . oraz właście: 
wość przeleżanych w tych spraviach okresła Minister Spra.; 
w iedliwości. 

R o z d z i a ł 2. 

Stopnie służbowe. 

Art. 9. Ustanawia się następujące kolejne stopnie sIui. 
bowe funkcjonariuszów Służby Więziennej: 

l) funkcjonar iusze mlodsi Slui.by Więziennej: 
st rażnik SlLlżby Więziennej , 

St<H5Zy stTilżnik Służby Więziennej, 

przodo wnik Slu.żby Więziennej, 
starszy przodownik S l u żby Vvięziennej; 

2) fu nkcjonari usze starsi Służby Więziennej: 
poclinspek tor Slużby Wi ęziennej , 

inspektor Sl użby "Więziennej, 

sta rsz y inspektor Słu żby \"lięziennej, 

podkom isarz Służby Więziennej , 

komisarz Slużby Wi~)ziennej, 

starszy komisarz Służby V'iięziennej , 

głóvvny kOll1iSiUZ Służby Więziennej. 

Art. 10. Stopnie funkcjon ariuszóvol młodszych nadaj~ 

przelożeni określ eni przez :!vlinistra Spraw iedliwości. 

Art. 11. Stopnie funkcjonariuszów starszych nadaje Mi-­
nister Sprawiedliwości. 


